平成３０年 ９月３０日

九 州 地 方 整 備 局

大 分 河 川 国 道 事 務 所

県政記者クラブ各社 殿

台風２４号の出水状況・道路状況（第１報）について

＜主文＞

台風２４号の雨は、３０日１２時００現在、大分川水系の今市雨量観測所で累計雨量２０７

ｍｍ、大野川水系の長谷川雨量観測所で累計雨量３３７ｍｍに達しています。

大分川水系七瀬川の胡麻鶴水位観測所（大分市廻栖野）では、氾濫注意水位を突破し、なお
ご ま づ る め ぐ す の

上昇しています。別紙－１ 管内水位観測所位置図を参照下さい

現在、七瀬川で洪水予報を発令中です。

河川の水位は今後も上昇を続ける見込みですので、今後の気象状況・河川状況に十分注意し

てください。

道路の状況については、下記のとおりです。

１．大分河川国道事務所災害対策支部の設置 平成３０年９月３０日（日）

１１：５０【警戒体制】

２．河川の状況

水 位（１２：００現在）

大分川 府内大橋（大分市光吉） ２．７９ｍ 上昇中

七瀬川 胡麻鶴橋（大分市廻栖野 ２．８５ｍ 上昇中
ご ま づ る め ぐ す の

大野川 白滝橋（大分市中戸次） ４．６４ｍ 上昇中
なかへつぎ

別紙－１ 管内水位観測所位置図

３．道路の状況 道路冠水や倒木が発生している恐れがあります。

通行に際しては、徐行運転する等十分注意してください。

【問い合わせ先】

国土交通省 大分河川国道事務所

技術副所長（河川） 太田 信也 （おおた しんや）

技術副所長（道路） 藤原 史武 （ふじわら ふみたけ）

ＴＥＬ ０９７－５４４－４１６７（代表）

【事務所ＨＰ】 http://www.qsr.mlit.go.jp/oita/

【事務所Twitter】 https://twitter.com/mlit_oita

別紙－１

	20180930記者発表（第１報）
	別紙－１（第１報）